
. 
Re. lo e 

q
 

  

' Ei e: o" 

E CDETDE Li SABARA MUNICIP 
E E y PETRO INA Lein? 4,408 i Zo2l 

Peso a Nede Folhas O. — 
mp Totabãe Golh 

L 

LEI Nº 3.408 DE 06 DE JULHO DE 2021 / Responsável 

Ementa: Dispõe sobre a desafetação 

de bens móveis (veículos, 
computadores, móveis de escritório, 

etc.) que compõe o patrimônio da 
Câmara Municipal de Petrolina e 

autoriza a firmação de convênio com o 

Programa Transforma Petrolina para a 

doação dos mesmos. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PETROLINA, ESTADO DE PERNAMBUCO, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Ficam desafetados de sua primitiva condição de bens de uso especial, os bens 

móveis relacionados na lista encartada no Anexo Único desta Lei, pois são inservíveis e 

economicamente inviáveis para o conserto e manutenção para fins de doação com base no 

art. 17, inciso ll, alínea 'a', da Lei nº. 8.666/98. 

Parágrafo único. Os bens móveis descritos nesta Lei são considerados 

economicamente inviáveis para consertos e manutenção e inservíveis para o uso 

permanente no serviço público. 

Art. 2º - A Câmara Municipal de Petrolina está autorizada a firmar convênio com o 

Programa Transforma Petrolina, programa de voluntariado instituído pela Lei 

Municipal nº. 3.379/2021, com vistas a destinar os bens ora desafetados e 

relacionados no Anexo Único desta Lei. 

Parágrafo Único. Os bens móveis de que trata esta lei serão doados ao Programa 

Transforma Petrolina, mediante o convênio indicado no caput, no estado de 

conservação e condição em que se encontrarem, pressupondo-se que tenham sido 
previamente examinados pelo donatário não cabendo, pois, a respeito deles, qualquer 

reclamação posterior quanto às suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas, bem 

como os possíveis defeitos e/ou vícios redibitórios. 

Art. 3º — O setor de compras e licitação desta Câmara Municipal realizará a prévia 

avaliação dos bens que tratam esta Lei. 

Art. 4º — As despesas de transferência dos bens móveis objeto da referida doação 

ficarão à cargo do respectivo donatário. 

Pa
ra

 
ve

ri
fi

ca
r 

a 
va
li
da
de
 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 
ac

es
se

 
hi
tp
s:
//
pe
tr
ol
in
a.
1d
oc
.c
om
.b
ri
ve
ri
fi
ca
ca
o/
 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di
go
 
0
7
2
0
-
6
7
3
B
-
A
E
7
A
-
C
B
A
S
 

O 
z 
—) 
mi 
Õ 
Ó 

Õ 
< 
u 
ma) 

3 
[8] 
A 
uu 

ÕÔ 
ma 

mu 
5 
Q 
3 

q 
o 
q 
tú 
o 
o 
- 

5 
a 

o 
q 
qu 

E 
Oo 

[o] 

< 

 



CÂMARA MUNICIPA, 

| y “ Leins 4M40% ZON 
se Nº de Folhas. 9% EFEITUARÁÃ 

É a é | PETROLINA Per yfropação 

es | / Responsivé! 
  

Art. 5º — Após a firmação do convênio e da efetiva tradição e transferência dos bens 
móveis relacionados no Anexo Unico desta Lei, a Câmara Municipal de Petrolina 

estará autorizada a proceder à baixa nos registros patrimoniais e dos valores 

contábeis correspondentes aos bens que tratam esta Lei. 

Art. 6º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Autoria: Aero Cruz 

Gabinete do Prefeito, em 06 de julho de 2021. 

MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

Prefeito Municipal 

Pa
ra

 
ve

ri
fi

ca
r 

a 
va

li
da

de
 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 
ac

es
se

 h
it

ps
:/

/p
et

ro
li

na
. 

1d
oc
.c
om
.b
ri
ve
ri
fi
ca
ca
o/
 

e 
in

fo
rm

e 
o 
có

di
go

 
0
7
2
0
-
6
7
3
B
-
A
E
7
A
-
C
B
A
4
 

O 
L 
5 
Ly 
Q 
Ó 

Q 
<< 
ul 
a 

> 
O 
o 
Lu 

OQ 
A 
Ui 
> 

o 
z 

q 
õ 
a 
a 
q 
É 
- 

5 
a 
Q 
J 
B 
[= 

“a 
q 
«< 

 



o CÂMARA Mi ÚNICIPA.. 

    

  

    

É e», 
Ê “ 4 ei nº 2240 IE 

É E / PETROLINA “/=27— se? 

ATO DE SANÇÃO Nº 1.505/2021 

Ã 
a 

Responsávei 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, desincumbindo-se de suas 

atribuições legais e com arrimo no art. 60, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o atendimento do regular procedimento legislativo à espécie aplicado. 

1) - RESOLVE: SANCIONAR e PROMULGAR a lei que “Dispõe sobre a desafetação 
de bens móveis (veículos, computadores, móveis de escritório, etc) que compõe 
o patrimônio da Câmara Municipal de Petrolina e autoriza a firmação de convênio 

com o Programa Transforma Petrolina para a doação dos mesmos” Tombada sob 

nº 3.408, de 06 de julho de 2021, publique-se, nos termos e na forma da lei. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de julho de 2021. 

MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 
Prefeito Municipal 

É 
Pa

ra
 
ve
ri
fi
ca
r 

a 
va

li
da

de
 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 
ac

es
se

 
ht
tp
s:
//
pe
tr
ol
in
a.
1d
oc
.c
om
.b
ri
ve
ri
fi
ca
ca
o!
 

e 
in

fo
rm

e 
o 
có
di
go
 
0
7
2
0
-
6
7
3
B
-
A
E
7
A
-
C
B
A
4
 

Q 
T 
dá 
Lu 
Õ 
Õ 

O 
< 
tu 
“ 

> 
O 
w 
uu 
a 
A 
Us 
> 

o 
= 
5 
2 
a 
a 
o 
ao 
- 

o 
o 

o 
o 
Ee 
E 
a 
q < 

 



CÂMARA MUNICIPAL 
Lei nº AMOR MO) 
Nedefolhas 04 
Totafãe Folhas 

  

' Saes Ê 
CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLIN 

Casa Vereador Plínio Amorim 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

  

     Responsável 

  

PROJETO DE LEI Nº 121/2021 - REDAÇÃO FINAL. 

EMENTA: Dispõe sobre a desafetação de 
bens móveis (veículos, computadores, móveis 
de escritório, etc) que compõe o patrimônio da 
Câmara Municipal de Petrolina e autoriza a 
firmação de convênio com o Programa 
Transforma Petrolina para a doação dos 
mesmos. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA aprovou e o Senhor Prefeito sanciona 
a seguinte Lei: 

Art. 1º. Ficam desafetados de sua primitiva condição de bens de uso especial, os 
bens móveis relacionados na lista encartada no Anexo Único desta Lei, pois são 
inservíveis e economicamente inviáveis para o conserto e manutenção para fins de 
doação com base no art. 17, inciso IL, alínea 'a”, da Lei nº. 8.666/93. 

Parágrafo único. Os bens móveis descritos nesta Lei são considerados 
economicamente inviáveis para consertos e manutenção e inservíveis para o uso 
permanente no serviço público. 

Art. 2º. A Câmara Municipal de Petrolina está autorizada a firmar convênio com o 
Programa Transforma Petrolina, programa de voluntariado instituído pela Lei 
Municipal nº. 3.379/2021, com vistas a destinar os bens ora desafetados e 
relacionados no Anexo Único desta Lei. 

Parágrafo Único. Os bens móveis de que trata esta lei serão doados ao Programa 
Transforma Petrolina, mediante o convênio indicado no caput, no estado de 
conservação e condição em que se encontrarem, pressupondo-se que tenham sido 
previamente examinados pelo donatário não cabendo, pois, a respeito deles, 
qualquer reclamação posterior quanto às suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas, 
bem como os possíveis defeitos e/ou vícios redibitórios. 
Art. 3º. O setor de compras e licitação desta Câmara Municipal realizará a prévia 
avaliação dos bens que tratam esta Lei. 

Art. 4º. As despesas de transferência dos bens móveis objeto da referida doação 
ficarão à cargo do respectivo donatário. 

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina — PE / CEP: 56304-200 
Internet: www.camarapetrolina. pe.gov.br — Email: gabineteaerocruz(O gmail.com 4



CÂMARA MUNICIPAL 
Lei nº Mu$ Í deb o 
Nº de Folhas 

A | 
va 

/ Responsavel 

    

  

  

CÂMARA DE VEREADO 
Casa Vereador Plínio. Amorim | 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Art. 5º. Após a firmação do convênio e da efetiva tradição e transferência dos bens móveis relacionados no Anexo Único desta Lei, a Câmara Municipal de Petrolina estará autorizada a proceder à baixa nos registros patrimoniais e dos valores contábeis correspondentes aos bens que tratam esta Lei. 

Art. 6º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.    

   

Autor: Aero Cruz 

  

ALDO DE ALÉNCAR LIMA 
ecistário   

GATURIANO PIRES DA SILVA 
3º Vice-Presidente 

cas 

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina — PE / CEP: 56304-200 
Internet: www.camarapetrolina. pe.gov.br — Email: gabineteaerocruz(O gmail.com



CAMARA MUNICIPAL 
teino 2.409 1 C02] 
Ne de Folha so 

— Fetal de h INFORMÁTICA 

HP 

SOUND CRAFT 

- ALTO 

GLOBOJET 

-“GLOBOJET 

“GLOBOJET 

OBOJET 

GLOBOJET 

GLOBOJET 

GLOBOJET 

GL ET 

GLOBOJET 

NPOCZM 
ENERGY LUX 

“ APC 

“ENERMAX - 

SMS 

“ENERMAXO 

BMI 

MRICRO SOL. 

SMS 

SMS... 

SMS 

- EQU23ITWIN 

85A 

85A 

85A 

à 85A. 

85A 

S5A 

85A 

85A 

85A 

EXS2 

EXS PROFESSIONAL". 

ML21000B1 

- PREGRESS 

PTC0300B1. - 

PTC0300B2 

- ÁVRIOO 

PTCCO300B1 

SOL 1000: 

300 V2 

301/20 

302 V2 

: RESPONSÁVEL: 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

 MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL - 

MARCILIO RAFAEL 

CILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL: 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL. 

MARCILIO RAFAEL 

MAÁRCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

“MARCILÍO-RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

'MARCILIO RAFAEL - 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

- MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

- MARCILIORAFAEL 
MARCILIO RAFAEL 

: MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

  

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO . 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO . 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

- DEPÓSITO - 

DEPÓSITO 

- DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

“DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

- DEPOSITO 

DEPÓSITO 

“DE 

DEPÓSITO 

“DEPÓSITO 

DEPOSITO 

“DEPÓSITO 

DEPÓSITO 
sITO 

, O 

DERÓSIT 
DE 

D  



PTC1000B1 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

700 V2 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

MICRO SOL SOL N62 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

TS SNARA | “| MARCILIO RAFAEL DE SITO 

PADRÃO | : | CT204 : , MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HBBY II - |" PTE13005 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

| MARCILIO RAFAEL É DE SITO. 

NOVA DATA . os | € , MARCILIO RAFAEL DE STO | 

0770 | 16 Ep = MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO . 

0565 E NOVA DATA e MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO — 

24 E = . + T - MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 

E LG | e MARCILIO RAFAEL | DE SITO - 

N3 UPI 01 713 ANTÔNIO CARLOS BEI CONTABILIDADE 

SEATCH MARCILIO RAFAEL DE 

SEMP TOSHIBA | 161H) MARCILIO RAFAEL | DEPÓS   SAMSUNG IGIHBRIMAARA CILIO RAFAEL DE 

  

NedeFolhas. 

Total de Folhas 

  

Responsável



 Nede 
* Total 
   
   

 



684/917 

“O 

904/549 

“A cs 

“04 

516 OE 
0257 

405/8360 
792/274 

04. 

744/458 

RICOH 
Hp E 

HP 

0789 

0864 

HP 

HP 

HP 

HP 

HP 

HP 

5H FE TE 

HP 

SAMSUNG 

HP 

HP 

HP 

HP 

HP 

3050 

C4480 

45010 

ADVANGE 2516 . 

3050 

CF1454 

PHOTO SMART 4480 
ART. 

DESKJET 01460 

JETGS6E 
DESKJET ADVANGE 

PHOTO SMART C4480 

SCX - 3405FW 

AFÍCIO SP3510 

Jo 3050 o 
PHOTO SMART 
DESKJET 3650 

2N, o. 

“PHOTO SMA 
PHOTO SMART € 

PHOTO SMARTC 

PHOTO SMART 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

CILIO RAF 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

OR “e DE 
MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

- MARCÍLIO RAFAEL: | 
MARCILIO RAFAEL 

“MARCILIO RAFAEL” : 

MARCILIO RAFAEL 
MARCILIO RAFAEL 

“1-:MARCILIO RAFÃEE: - - 

MARCILIO RAFAEL 

ARCILIO:RAFA 
MARCILIO RAFAEL 

REILIO-RAF 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL | 

DEPÓSITO 
 DEPOSITOS 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO TT 
DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 
ENG 

DEPOSITO 

DEPÓSITO 
“= DEPÓSITO 

DE O 

[DEPÓSITO = Co 
DEPÓSITO 

DEPÓSITO 
“D o 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DE 

DEPÓSITO 
DEPÓSITO 

“DEPÓSITO: 
DEPÓ 

= o “D as 

DEPÓSITO 

DE  



CANETA aANIGI 
Let ne dl sq 

  

 



HP PHOTO SMART MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HP. ADVANGE 2516 “MARCILO RAFAEL DEPÓSIT 
HP DESKJET 3050 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HP + -ADVANGE 2516 * | “MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HP ADVANGE 2516 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HP CSADVANGE 2516 CS |MARCÍLIO RAFAEL | | DEPÓSITO 
HP ADVANGE 2516 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HP “ADVANGE2516 - | MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 

HP C4480 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
HP o C4a80 .. ANTÔNIO CARLOS BEI CONTABILIDADE 
“SAMSUNG | SCX4200 |: LUCIANA RIBEIRO: RECURSOS-HUMANOS. 

“HITECH  NNSV0910-.. -MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

NOVA DATA MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
“LG s “LIZI3ITQ “4 MARCILIO RAFAEL - DEPÓSITO - 
T : ot MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO - 

SAMSUNG SYNC 5510 MARCILIO RAFÃEL DEPÓSITO 

: “e CITLCO o ct MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO” 
SAMSUNG 551VS MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
LG FLATRON - LUCIANA RIBEIRO MO| RECURSOS HUMANOS 
CLONE no MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

: MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
TENDA W311R2 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
TCE Cc Ci S42O Co o 2 À MARCIHO RAFAEL so 

TCE S421 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
TCE. “S422 co + | MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO: 
NUTRIX MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

- PADRÃO Dota MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
PADRÃO MARCILIO RAFAEL DEPÓSÍXO 
PADRÃO to dio "| MARCILIO RAFAEL | DE 
PADRÃO MARCILIO RAFAEL EPÁSIT 
“PADRÃO os ir oe eo MARI RAFAEC. -DERMS 

“SMF-30 do . oo “|: MARCILIO RAFAEL DEP 

SMF -30 MARCILIO RAFÃEL  



CÂMARA MUNICIPAL 
Leine. 9408 UU 
Nº de Fglhas O 
Total dé F 
    

  

  
” emas” 

/ Responsável



“SMF -30 E MARCILIO: RAFAEL. DEPÓSITO. 
SMF -30 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
SMF-30. o o o “| MARCILIO RAFAEL: DEPÓSITO: 
SMF -30 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

"SMFD30 Cc dec | MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO... 
SMF -30 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

“SMF -30 = E “o À MARCIO RAFAEL DEPÓSITO 
SMF -30 MARCÍLIO RAFAEL DEPÓSITO 

- SMF 30: o “| MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO. | 
SMF -30 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
SMF -30 No “MARCIHO RAFAEL DEPÓSITO 
SMF -30 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

-SMF-30. Dista Ds MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO | 
SMF -30 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

“MV ie MARCILIO'RAFAEL DEPÓSITO 

VECTOR MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
BGSR o REU É MARCÍLIO RAFAEL DEPÓSITO 
N3 o MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

“CLONE EN MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

N3 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO | 

“BRIGHT DR E MARCÍLIO RAFAEL DEPÓSITO - 

MEGA o MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

NEOXC O Cad sor o | MARCILIORAFAEL * | DEPÓSITO - 

CLONE ' ' MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

- NOVADATA . o BR dr MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

WISE MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

Poa, RA MARCILIO-RAFAEL DEPÓSITO 

DEPÓSIT 

“EÁPAC do Cs + | MARCILIO RAFAEL DEPÓS 

CLONE MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

CLONE MARCILIO RAFAEL O 

“DELLO o Eno a É MARCÍLIO RAFAEL / DE o/" 

CLONE MARCILIO RAFAEL DE  



    

ágil Es 

  

' 

t 
ço 

. “ + 

. 

+ 

14 

1 
a 

e é 

n te 
ta 

“ = f 

ÂMARA NIUNICIPAL 

    avel 

  

Resporns



  

  

E TONER CARTRIDGE MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 

  

4 ARMÁRIO no 

BIRÔ. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
0518. 

     

   

  

“MESAD DE RECEPÇÃO — 

  

  

  COMB sora, Res 

AESA DE S soM . e seem o estares 

CECÍLIA ALVES DE SOL LEGISLATIVO 

  

       
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o no AFONSO FERREIRA LIN CONTROLE INTERNO 
CO BIRÔ O |: AFONSO.FERREIRA LIN DEPÓSITO "| 

; “BIRÔ, CS Paio “|. MARCÍLIO RAFAEL *. | DEPÓSITO... 

BIRÔ = PANDIN CECÍLIA ALVES DE SOU DEPÓSITO 

0321 BIRÓ no MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 
766/254 CADEIRA — na TECNO SEATING | ESCRITÓRIO LUCIANA RIBEIRO MO) RECURSOS HUMANOS 
0313 ESCRIVANINHA RETANGULAR MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 
T0540 O A ESTANTE o Ed ada MARCÍLIO RAFAEL: | “DIRETORIA 
1246) TO ESTANTE o E CA SIS “ANTÔNIO CARLOS-BEI |: CONTABILIDADE 
0116 “ESTANTE . o “| MADEIRA AMARELA MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 

“0175 ESTANTE Co iii ri) RETANGULAR o |: MARCILIO RAFAEL *| DEPÓSITO 

0129 ESTANTE O | RETANGULAR co). MARCILIO RAFAEL”. | DEPÓSITO 

0239 “MESA DE COMPUTADOR. CECÍLIA ALVES DE SOU LEGISLATIVO 
  

"MADEIRA cd. “| MARCILIO-RAFAEL “DEPÓSITO. 
  

  

  

  

    

SPIRIT MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 
"| EURODESR SX32428X MARCÍLIO RAFAEL | DEPÓSITO 

E STANER o | UXI6 |" MARCILIO RAFAEL * | DEPÓSIJO:.. 

| WATSON NPRHI400 MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO 
WATSON. NPSR1400- À .MARCILIO;RAFAEL  /f- DEPÓSIIO 
  

| MANNES MARTA REGINA PEREI SALA DE REUNIÕES. 
      
  

  [MARTA REGINA PEREI.   SALAZE REUNIÕES:   
  

ELETRÔNICOS 
CÂMARA MUNICIPAL. 

Lei nº nn dê LIM 

Nº de Folhas A 

   
Responsa! . 

  
Nr



0588 

0178 

0582 

0745 

337/782 

HITACHI 

SPEAK SYSTEM 

OLIVETTI 

ESMALTEC 

ATECSAT sed, 
PADRÃO 

700077 

CENTURY 

CENTURY 

CENTURY 

CENTURY 

PHILIPS 

STANER 

STANER 
PRO CALC 

DIVISUM M2912 

DATA SOUND 

BW7000 

SUPER COLOR 

SUPER COLOR 

SUPER COLOR 

PR 2010 

AZ1845155 

ANTÔNIO CARLOS BE? 
MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

“"MARCILIO-RAFAEL: :* 
MARCILIO RAFAEL 

Ci 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

LIO | 

| MARCILIO RAFAEL: 
MARCILIO RAFAEL 

ORA 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

LUCIANA RIBEIRO 

MARCILIO RAFAEL 

CONTA 
DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

-- DEPÓSIT 

DEPÓSITO 

“DEPÓSITOS Ste 
DEPÓSITO 

- |: MARCILIO:R$ “DEPÓSITO: 
MARCILIO RAFAEL 
MARCILIO RAFAEL 

aro RAFAEL] 

DEPÓSITO € 

DEPOSITO 

DEPÓSITO 

“E DE 

DEPÓSITO 

:DEPÓSITO-::s 2. 

- DEPÓSITO & 

o 
NA GE. 

vd DEP 

MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

DEPÓ 

DEPÓSITO 

RECU HUMANOS   
t—



o 

CÂMARA MUNICIPAL 

Len BUS jp TOM 
Nº de olhas JE 

Totajíde 29 a 

o 
   

  

  
Respons



INTELBRAS 

INTELBRAS 

INTELBRAS 

“INTELBRAS o: 
INTELBRAS 

-SIÊMENS 1) 
“KPO RA E o 

SIEMENS 

“SÍEMENSS 

CCE 
“SEMP 

SEMP 
“SEMP 
SEMP 

SEMP 

SCCES 
* SEMP 

PHILIPS: 
“Pp HIPS::   

OUTROS 
Cia mo ud 

  

666/368 ALESIS 

PLENO 

PLENO 

34Y8B32135270X 

DOLA 
ROSET so a 

EUROSET 805 

O 

LUMINA:LINE o 
LUMINA LINE ne 

“LUMINA:LINE; E io 

LUMINA LINE 
INA LINE: So 

LUMINA LINE 

2) LUMINALINES o o o 

si 

PETROLINA 

PERNAMBUCO 

E BRASIL Co 

3630 

OSET.805S, 

“MARCIL AEL 

MARCILIO RAFAEL 

“|. MARCILIO:RAFAEL 

AERO CRUZ 

RONALDO SILVA 

MARCILIO RAFAEL 

Q 

MARCILIO RAFAEL 

“MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 
CÍLIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

NA RIBEIRO M 

ciLio' Lo: 

MARCILIO RAFAEL: 

MARCILIO RAFAEL 

IIO RAFAEL: Z.. 
MARCILIO RAF 
:MARCILIO RA 

PRESIDÊNCIA 

GABINETE RONALDO JOSÉ 

DEPÓSITO 

MAR ) “cd DEPÓSITO - 

MARCILIO RAFAEL 
“MARCILIO-RAFAEL 

MIARCILIO RAFÃEL: 
MARCILIO RAFAEL 

CILIO RAFAEL -.: 

ILIO RAFAEL .. 

DEPÓSITO 

- DEPÓSITO 

= DEPÓSITO. e 

DEPÓSITO 

- DEPOSITO: 

DEPÓSITO” 
CANTINA 

“1 DEPÓSITO o 

DEPÓSITO 

" DEPÓSITOS. 

DEPOSITO 

“DEP Õ 

DEPÓSITO 
“fe DEPÓSITO “o 

* DEPÓSITO 

“RECURSOS-HUMANOS: -. 

DEPÓSITO 
DEPÓSITO: 

   «| SETOR 

DEPÓSIT 

-DEPOS 

DEP(



CÂM RA, municipa: 
amas 408 : LAS L 

PIA, 
  
 



“MR MAQUINAS" | 

ACRIMET PADRÃO 

PADRÃO 
PADRÃO 

Multivisão 

INDUSAT 

: | “MARCILIO RAFAEL 

AEL O 

MARCILIO RAFAEL 

RCILI 

MARCILIO RAFAEL 

“MARCILIO RAFAEL . 

MARCILIO RAFAEL 

- MARCILIO RAFAEL 

““MARCILIO RAFAEL * 

MARCILIO RAFAEL 

“MARCILIO RAFAEL 

TATIANE OLIVEIRA P 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO.RAFAEL -. 

: 4 MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

LUCIANA RIBEIRO M 

MARCILIO RAFAEL   

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO | 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 
RECE 
DEPÓSITO 

“DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

EPÓSITO. 

DEPÓSITO - 

DEPÓSITO 

RECURSOS HUMANOS | 
DEPÓSITO 

  

   

        

   

  

      
    

       
  

  

     
  

  

  

jean com go cre Te ter 
143 

NS- EP12102501492 . ” 

ii MOBO É renas 
S 577 E ; 

   

  

  

  

     

  

| MARCILIO. RAFAEL 

  

  

  

    

  

  

Lotaa MARCILIO RAFAEL 

  

  

    

  

n NTELBRAS | 
  

  

TOMBAMENTO DESCRIÇÃO | MARCA “| MODELO = “RESPONSÁVEL Eua SETOR | 
ta ai D murmure iene Lema AÊ Loreto mi pena e qo p ade lo engano, meça comi . ui md E emo A ta im A im nem 

TT nene) AR CONDICIONADO . + CRmACHI Po E “ RPCOSODER | e MARCÍLIO RAFAEL Depósiio | vos 
— e AR CONDICIONADO, na Too NSHITACHI o | 508DH-8 -Boci ro MARCILIO RAFAEL | [ DEPÓSITO. 
TT Nenroo . c MITÂCHI | 4 cRPCOSOBBP o “E coaeuo rara | oepósmio 
: DO “AR CONDICIONADO” e AC HITACHE OO od SEM NUMERAÇÃO 77] 'MARCILIO RAFAEL | DEPÓSITO. 

'55 BEBEDOURO!” |MG20- Po : MARCILIO, RAFAEL . — DEPÓSIO! 

      

   

      

        Ca | EDS 

    

  
  

je



CAMARA MUNICIPAL 

  

     
Lei ne MOS 1 ou 

Ne defolhas | 

Tota/d Z3 

  

  
Responshusr



  

  

CÂMARA DE VEREADORES DE PETRÓL 

Casa Vereador Plínio Amorim 

  

        
  

AS 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA NÉ A) 
  

PROJETO DE LEI Nº 21/2021 DE 14 DE JUNHO DE 2021. 

Autor: Vereador Aerolande Amós da Cruz 

  

  

EMENTA: Dispõe sobre a desafetação 

de bens móveis (veículos, computadores, 

  móveis de escritório, etc) que compõe o 

patrimônio da Câmara Municipal de 

Petrolina c autoriza a firmação de 

  

  convênio com o Programa Transforma 

Petrolina para a doação dos mesmos. 

O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA aprova e o 

Senhor Prefeito sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º. Ficam desafetados de sua primitiva condição de bens de uso especial, os 

bens móveis relacionados na lista encartada no Anexo Único desta Lei, pois são 

inservíveis e economicamente inviáveis para o conserto e manutenção para fins de 

doação com base no art. 17, ínciso II, alínea “a”, da Lei nº. 8.666/93. 

Parágrafo único. Os bens móveis descritos nesta Lei são considerados 

economicamente inviáveis para consertos e manutenção e inservíveis para o uso 

permanente no serviço público. 
x 

Art. 2º. A Câmara Municipal de Petrolina está autorizada a firmar convênio com o 

Programa Transforma Petrolina, programa de voluntariado instituído pela Lei 

Municipal nº. 3.379/2021, com vistas a destinar os bens ora desafetados e 

relacionados no Anexo Único desta Lei. 

Parágrafo Único. Os bens móveis de que trata esta lei serão doados ao Programa 

Transforma Petrolina, mediante o convênio indicado no caput, no estado de 

conservação e condição em que se encontrarem, pressupondo-se que tenham sido 

previamente examinados pelo donatário não cabendo, pois, a respeito deles, 

qualquer reclamação posterior quanto às suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas, 

bem como os possíveis defeitos e/ou vícios redibitórios. 

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina — PE / CEP: 56304-200 

Internet: http://petrolina.pe.leg.br/ — Email: gabineteaerocruz()gmail.com 

 



CÂMARA MUNICIPAL 

Lei nº no8 / i     
  

“f  Responsáve”



CAMARA MUNIC] Pari 
Leinc440S , 291 
Nº de quand áL 
Total Z9    

  

    

  

Casa Vereador Plínio Amorim 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Responsáve f 
  

  

Art. 3º. O setor de compras e licitação desta Câmara Municipal realizará a prévia 

avaliação dos bens que tratam esta Lei. 

Art. 4º. As despesas de transferência dos bens móveis objeto da referida doação 

ficarão à cargo do respectivo donatário. 

Ast. 5º. Após a firmação do convênio c da cfetiva tradição c transferência dos bens 

móveis relacionados no Anexo Único desta Lei, a Câmara Municipal de Petrolina 

estará autorizada a proceder à baixa nos registros patrimoniais e dos valores 

contábeis correspondentes aos bens que tratam esta Lei. 

Art. 6º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

ANEXO ÚNICO 

Bens móveis que ficam desafetados de sua primitiva condição de bens de uso 

especial e foram considerados economicamente inviáveis para consertos e 

manutenção e inservíveis para o uso permanente no serviço público: 

Bens descritos na lista em anexo. 

JUSTIFICATIVA 
Fxcelentíssimos Vereadores, Fixcelentíssimas Vereadoras: 

Submeto à apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de Lei que 

dispõe sobre a desafetação de bens móveis que compõe o patrimônio da Câmara 

Municipal de Petrolina e autoriza sua doação ao Programa Transforma Petrolina, 

programa de voluntariado criado pela Lei Municipal nº. 3.379/2021. 

Com efeito, compõem o patrimônio desta Câmara Municipal os bens abaixo 

relacionados: 

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina — PE / CEP: 56304-200 

Internet: http://petrolina.pe.leg.br/ — Email: gabineteaerocruz(O gmail.com



CÂMARA MUNICIPA: 
Leine ZkoY | toa o 
Nece Folhas. IL 
Total    

  

   

      
ORES DE PETROLIN 

Casa Vereador Plínio Amorim 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Responsável 
  

  

02 (dois) veículos automotores que têm se mostrado inservíveis para o uso 

cotidiano, são eles 7) um automóvel ECOSPORT, Marca Ford, Ano Fabricação 

2008, Modelo 2008, Placa KLU “7053, Renavam nº. 966763840, Chassis 

9BFZE16PX88957175, Patrimônio nº. 472 e :7) uma motocicleta modelo CG 125 

Titan ES, Marca Honda, Ano Fabricação 2002, Modelo 2003, Placa KKU 0131, 

Renavam nº. 796204993, Chassis 9C2]C30203R 114460, Patrimônio nº. 69. 

Considerando que o automóvel ECOSPORT vem causando prejuízos e 

transtornos com problemas mecânicos e a necessidade de custosa manutenção, 

além do fato de está confirmado que a fábrica da marca (FORD) não irá mais atuar 

no país, o que ocasionará grande depreciação em seu valor, bem como a dificuldade 

de peças de reposição, se mostra razoável a sua alienação. Ademais, a motocicleta 

CG 125 Honda está muito tempo parada em verdadeira situação de sucata. Assim, 

percebe-se que taís bens não são úteis e eficientes à Administração Pública. 

Ademais, os bens móveis (computadores e móveis de escritório) se mostram 

inservíveis para o cotidiano laboral desta Câmara Municipal, uma vez que 

necessitam de consertos e manutenção cuja conveniência econômica demonstra 

que a permanência dos mesmos nesta Casa ocasionará prejuízos financeiros. 

Conforme destaca o art. 88 da Lei Orgânica Municipal, cabe à Câmara Municipal a 

administração dos bens públicos utilizados em seus serviços. Sendo assim, diante 

da situação em que se encontra os bens acima elencados, se mostra de inconteste 

interesse público a desafetação dos mesmos. 

Dessa forma, submeto o presénte Projeto de Lei ao crivo e à necessária 

 



at 

  

INFORMÁTICA 

GLOBOJET 

HP 

SOUND CRAFT 

GLOBOJET 

GLOBOJET 

GLOBOJET 

GLOBOJET 

“ENERGY LUX 

ML21000B1 

PTCO300B2 

PTCCO300B1 

300V2 

302 V2 

ape EE 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

. | MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL | 

o . MARCLIO RAFAEL | . 

MARÉ LO RAFAEL 7 

” “MARCIO RAFAEL 

| “MARCIO RAFAEL. 1 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

“MARGILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

DE 
DE 

DE 

DE 

EP 
DE 

DE 

DE 

DE 

DE 

D 

DE 

DE 

  

ESB 

DEPÓSITO 

ITO 

ITO 

TO 

iTO 

ITO 

TO 

TO 

ITO 

ITO 

iTO 

TO, 
ITO



  

      
CÂMARA MUNICIPAL o 

      

a 

Responsévél



0770 

0565 

441/1019 

SMS 

MICRO SOL 

TS SNARA 

PADRÃO 

HBBY II 

NOVA DATA 

LG 

LG 

N3 

SEATCH 

HI 

SEMP TOSHIBA 

SAMSUNG 

HP 

PTC1000B1 

700 V2 

SOL N62 

CT20455 

PTE13005 . 

NOVA DATA 

LG Sa fo 

UPI 01 713 

161H) 

161H)J 

45010 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 
Ls: ci f 

MARCILIO RAFAEL 
e] É REL 

MARCILIO RAFAEL 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

MARCILIO RAFAEL 
“MARCÍLIO RAFAEL — 

MARCILIO RAFAEL. 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL. , 

MARCILIO RAFAEL - 

MARCILIO RAFAEL 

ANTÔNIO CARLOS B 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MAR RAFAEL: 
MARCILIO RAFAEL 

EIC 

MARCILIO RAFAEL 

“DE , 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

CONTABIL! DADE 

DEPÓSITO 

ITO 

DEPÓS DER 

DEPÓBITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

E ao à ADEPÓ eee 

MARCILIO RAFAEL 

 



CÂMARA MUNICIPAL 
db Vo f 

 



684/917 

744/9858 
0397 nas 

904/549 

“A90/855. 

“0496 cr 

0257 

MO5/836) =: 
792/274 

0789 

“0433: 
0864 

0241 

3050 

PHOTO SMART € 

PHOTO SMART € 

25! 

ADVANGE 2516 

3050 
CF1454 

PHOTO SMART 4480 

O. 

DESKJET 01460 

DESKJET ADVANGE 

PHOTO SMART C4480 

SCX - 3405FW 
“SAMSUNG si e og 

CIO SP3510 

PHOTO SMART 
DESKJET 3650 

C4480 

ip 

PHOTO SMART 

PHOTO SMART 

MAREILIO.RAFÃEL. 
MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL.: 

MARCILIO RAFAEL: 

L 

MARCILIO RAFAEL. 

MARCILIO RAFAEL. | 
o) 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

O.RAF/ 

MARCILIO RAFAEL 
a / Ui ! AE Ea Ea 

MARCILIO RAFAEL 
LIO-. 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAF 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

TOS ne a 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

- DEPÓSITO 

: DEPÓSITO 

«DEPÓSITO uia usei ao 

DEPÓSITO 

DE 

DE 

DE 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

DEPOSITO 

DEPOSITO 

DEPÓSITO 
' E “e as  



DESKJET 3050 MARCILIO RAFAEL DE 

ADVANGE 2516 MARCILIO RAFAEL DE 

ADVANGE 2516 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

C4480 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

NOVA DATA MARCILIO RAFAEL 

SAMSUNG SYNC 5510 MARCILIO RAFAEL 
ELG e E O ELTLGO E ssa 2 MARCIÉIO: R$ “EDER 

SAMSUNG 551V5 MARCILIO RAFAEL DE 

LG FLATRON LUCIANA RIBEIRO MO, RECURSOS HUMANOS 

CLONE MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

MARCILIO RAFAEL DE ITO 

TENDA W311R2 MARCILIO RAFAEL DE 

TCE S421 MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

NUTRIX MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

PM O cado | NFAEL AD MOL a áis 

PADRÃO MARCILIO RAFAEL TO 

PAD MARCÍLIO RAF TO 

SMF -30 MARCILIO RAFAEL D  



CLONE 

CLONE 

CLONE 

TONER CARTRIDGE 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

LIO 

“ MARCILIO RAFAEL . . 

“MARdILIO RAFAEL | , 1 

- | MARCIO RAFAEL | 

MARCILIO RAFAEL . 

MARCIO RAFAEL | - 

. MARCIIO RAFAEL 

€ MARCILIO RAFAEL o 

Mapáio RAL 
“MARCÍLIO RAFAEL | | 7 

MARCILIO RAFAEL 

MARCÍLIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

PÓSITO 
ITO 

TO 

DEPÓSITO 

DE 

DE 

D 

DEPÓSITO 

“DE Osni 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

PÓSITO sis isto 
DEPÓSITO 

ie Et DI TO. 

MARCILIO RAFAEL 

DEPOSITO 

iTO 

O   
DEPOSITO



- SCÂM 
       

  

    

ARA MUNIC 
s9.M0 Po 

  

Responsável 

  

PAU 

Ep o 

   



na? 

MÓVEIS 

CÃ MARA MUNIC Cirê 
Lei nº >Mgô pod 

bas Folhasdb 

de jus /É 

Responsável 

  

0321 

766/254 

0313 

  
ARMÁRIO 
BI 

BIRÔ 

BIRÔ 

BI 

BIRÔ 

CADEIRA 

ESCRIVANINHA 

ESTANTE 

ESTANTE 

ESTANTE 

ESTANTE 

ESTANTE 

MESA DE COMPUTADOR 

MESA DE RECEP 
MESA DE SOM 

MESA DE SOM 

MESA DE SOM 

MESA DE SOM 

MESA DE SOM 

SOF 

SOFÁ 

ELETRÔNICOS 

PANDIN 

TECNO SEATING 

MADEIRA 

SPIRIT 

EURO DESR 

WATSON 

MANNES 

ESCRITÓRIO 

RETANGULAR 

AMARELA 

SX3242FX 

E UXIO cio 
NPRH1400 

  

MARCILIO RAFAEL 

CECÍLIA ALVES DE SOL 
AFONSO FERREIRA LI 

LIA ALVES DE 

MARCILIO RAFAEL 

LUCIANA RIBEIRO 

MARCILIO RAFAEL 

CILO-RAFA 

CECÍLIA ALVES DE soi 

R 

'MARCILIO RAFAEL. 
MARCILIO RAFAEL 

“| MARTA REGINA PERE 

LEGISLATIVO 

CONTROLE INTERNO 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

RECURSOS HUMANOS 

MARCILIO RAFAEL 

LEGISLATIVO 

DE TO 

DEPÓSITO 

“FE DEP 

DE IT 

SALA DE R  



HITACHI RAS - 324B1 

SPEAK SYSTEM 

STANER 

STANER 

PRO CALC LT45 

OLIVETTI 

ESMALTEC 

DATA SOUND 

DIVISUM M2912 

PADRÃO BW7000 

CENTURY SUPER COLOR 

CENTURY 

CENTURY 

SUPER COLOR - 

SUPER COLOR 

CENTURY PR 2010 

PHILIPS AZ1845155 

INTELBRAS PLENO 

INTELBRAS PLENO 

ANTÔNIO CARLOS BEI 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL. 

- MARCIO RAFAEL 

MARCÍLIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

LUCIANA RIBEIRO 

MARCILIO RAFAEL 

AERO CRUZ 

RONALDO SILVA 

CONTABILIDADE 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

ITO 

TO 

TO 

To 

TO 

DEPOSITO 

RECURSOS HU 

DEPOSITO 

PRESID 

GABINETE RONALDO DA  



INTELBRAS 

INTELBRAS 
“SIÊMENS: 

SIEMENS 

“SIEME 

CCE 

SEMP 

E “SE 

SEMP) 

OUTROS 

  

     666/368 
--MO 

MR! 

“SEMP 

SEMP 

  

         

    

  

PETROLINA 

     

ALESIS 

34YB32135270X 

DOLA 

EUROSET 805 

| EUROSET 805. 
“EUROSET BOSS 

INALINE- ie do 

LUMINA LINE 

“LUMINA LINES O 
LUMINA LINE 

TLOMINA LINES], 
LUMINA LINE 

“CLASS 2hPS TO 

  

    
   

    

  

      

   

Pp 

PERNA 

LINA: 
    

    

     

MBUCO 

E: Er Edi 

3630 

MARCILIO RAFAEL 
MARCÍLIO F [4 DEP 
MARCILIO RAFAEL 

CIO RAFAEL TT 

JE LIO RAFAEL": 
MARCILIO RAFAEL . 

AARCILI 

MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

Ê - ABL. 

“LUCIANA RIBEIRO M 

CILIO RA 

MARCÍLIO RAFAEL 

“1 :MARCHHO.RAFAÉL. 
MARCILIO RAFAEL 

MARCILIO RAFAEL 

1 MARCIO: o 

MARCILIO RAFAEL 

: MARCILIO RAFAEL: * 
MARCILIO RAFAEL 

  

   

    
       

   

ITO 

TO 

a TOR 
cD TOS eso eo 

DEPÓSITO 

- DEPÓSITO: sã io 

: DEPÓSITO 1 ese 

» CANTINA 

” DEPÓSITO ms ums eis 

DEPÓSITO 

DEPÓSITO 

: MARCILIO RAFAEL -::-,.: DEP) Jess 

DEPÓSITO 
DEPOSTO TT 

“DE 

“E DE   
      

  

DEPÓSITO 

DEPÓSITO». 
DEPÓSITO 

x ITO (eo 

DEPÓSITO 

“+ DEPÓSITO 
       

DEPOSITO 

TO 

STO DO 

  

   
   

  

     

   
      
    

         



PADRÃO ACRIMET MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
E = = EP TO todo 

MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
: 1 ORAFÃEL | DEP C RE Dados 

MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 
+ /MARCILIO-RAFAEL "DEPÓSITO “=. sro srs oo 

TATIANE OLIVEIRA PA| RE 
MARCILIO RAFAEL DEPÓSITO 

MARCILIO RAFAEL EPÓSITO O RAFAEL: O DEPOSTO 

negte ES ra O to a E AE JO.RAF 
Multivisão PADRÃO MARCILIO RAFAEL 

É cos olo PADRÃO - (oo o LUCIANA RIBEI 
NT MARCILIO RAFAEL   

AR CONDICIONADO HITACHI 503DH-80C2 CÂMARA MUNICIPAL 
: raio TRE ' Do e Darei ENS f PE oo dos : RA Uta E Aga Lei nº BoA Í LOTA 412: 1, ARCONDICIO E EA 

2 AR CONDICIONADO HITACHI SEM NUM 

“55 | BEBEDOURO... do MG20 cr Et SER As 
69 MOTO HONDA CG 125 2003 Í 

Eis e 430 PRECE a O JRY CS e io SÚPE LORDE Ss és ISITO ie ii / Responsável 

NS-EP12102501492 TELEFONE C/FIO INTELBRAS PLENO 

  

  

577 | TELEFONE CÍFIO INTELBRAS | TC-50 PREMIUM  



PARECER DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PARECER 

PROJETO DE LEI 121/2021 — PODER LEGISLATIVO 
EMENTA:DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
(VEÍCULOS, COMPUTADORES, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ETC) QUE 
COMPÕE O PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA E 
AUTORIZA A FIRMAÇÃO DE CONVÊNIO COM O PROGRAMA 
TRANSFORMA PETROLINA PARA A DOAÇÃO DOS MESMOS. 

  

AUTOR: AERO CRUZ | CAMARA a PUNICIPA: 
RELATOR: RUY WANDERLEY G. DE SÁ Leinc>hoS jzoz( 
CONCLUSÃO DO PARECER: FAVORÁVEL — PER 

e h 

I- EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS: RES Do dE 

Trata-se de projeto de lei do Poder Legislativo, o qual dispõe sobre a desafetação de 
bens móveis (veículos, computadores, móveis de escritório, etc) que compõe o 
patrimônio da Câmara Municipal de Petrolina e autoriza a firmação de convênio 
com o Programa Transforma Petrolina para a doação dos mesmos, é constitucional 
e legal na forma da Lei Orgânica Municipal e demais leis atinentes a espécie, bem 

como está de acordo com os preceitos constitucionais e atende as técnicas 
redacionais e legislativas. 

IH - QUANTO AO VOTO DO RELATOR: 

Face a legalidade e a constitucionalidade do projeto em tela, a relatoria vota pela 
tramitação regular da matéria. 

— VOTO DA COMISSÃO: 

Os membros da Comissão abaixo subscritos, considerando a exposição de motivos 
da relatoria, votam pela tramitação regular da matéria. 

Sala das (lero 2021. 

VA 

    
tendo, 

VER. ZENILDO 1 DA SILVA - SECRETÁRIO 

cas



PARECER DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E NEGÓCIOS MUNICIPAIS 

PARECER 

PROJETO DE LEI 0121/2021 - PODER LEGISLATIVO 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
(VEÍCULOS, COMPUTADORES, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ETC) QUE 
COMPÕE O PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA E 
AUTORIZA A FIRMAÇÃO DE CONVÊNIO COM O PROGRAMA 
TRANSFORMA PETROLINA PARA A DOAÇÃO DOS MESMOS. | 
AUTOR: AERO CRUZ CÂMARA MUNICIPA: RELATOR: ALEX SANDRO DE JESUS GOMES Lein SHM08 | Zom 
CONCLUSÃO DO PARECER: FAVORÁVEL Nedefolhas Z8 

[- EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS: 7 Responda” 

O presente Projeto de Lei de autoria do Poder Legislativo, dispõe sobre a 

desafetação de bens móveis (veículos, computadores, móveis de escritório, etc) que 
compõe o patrimônio da Câmara Municipal de Petrolina e autoriza a firmação de 
convênio com o Programa Transforma Petrolina para a doação dos mesmos. 

É de se esclarecer que, o presente Projeto de Lei pretende desafetar bens que 
compõem o patrimônio desta Câmara Municipal, sendo, portanto, da competência 
parlamentar a iniciativa do projeto correlato. 

IN - QUANTO AO VOTO DO RELATOR: 

O projeto em análise preenche os requisitos do Regimento Interno, bem como está 
de acordo com a legislação aplicável a espécie, e atende no mérito a finalidade da 
proposição. Face ao exposto o relator vota pela aprovação regular da matéria. Este 
é o Parecer. 

HI- VOTO DA COMISSÃO: 

Os membros da Comissão abaixo subscritos, considerando a exposição de motivos 
da relatoria, votam pela aprovação regular da matéria. 

Sala das Comissões, 10 de maio de 2021. 

VER. GATURIANO PIRES DA SILVA - PRESIDENTE 

VER. ALEX O DE JESUS GOMES - RELATOR 

NE A 

  

Cas



*> 

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 

PARECER 

PROJETO DE LEI 0121/2021 - PODER EXECUTIVO 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO DE BENS MÓVEIS (VEÍCULOS, 
COMPUTADORES, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ETC) QUE COMPÕE O PATRIMÔNIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA E AUTORIZA A FIRMAÇÃO DE CONVÊNIO COM 
O PROGRAMA TRANSFORMA PETROLINA PARA A DOAÇÃO DOS MESMOS. 
AUTOR: AERO CRUZ LAMARA MUNICICA. 

RELATOR: JOSIVALDO BARROS 

CONCLUSÃO DO PARECER: FAVORÁVEL 

  

I- EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS: 

O presente Projeto de Lei de autoria do Poder Legislativo, dispõe sobre a 
desafetação de bens móveis (veículos, computadores, móveis de escritório, etc) que 

compõe o patrimônio da Câmara Municipal de Petrolina e autoriza a firmação de 
convênio com o Programa Transforma Petrolina para a doação dos mesmos. 

E de se esclarecer que, o presente Projeto de Lei pretende desafetar bens que 
compõem o patrimônio desta Câmara Municipal, sendo, portanto, da competência 

parlamentar a iniciativa do projeto correlato. 

H —- QUANTO AO VOTO DO RELATOR: 

O projeto em análise preenche os requisitos do Regimento Interno, bem como está 
de acordo com a legislação aplicável a espécie, e atende no mérito a finalidade da 
proposição. Face ao exposto o relator vota pela aprovação regular da matéria. Este 

é o Parecer. 

NI - VOTO DA COMISSÃO: 

Os membros da Comissão abaixo subscritos, considerando a exposição de motivos 

da relatoria, votam pela aprovação regular da matéria. 

Sala das Comissões, 2 ass junho de 2021.     
cas


